
p 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e» 

01896 
RESOLUCION 9787.1.2.2. 

ERNESTO ANDRAGT VELOZ 
SUPERINTENDENTE 91 COMPARTAS INTERIRO 

CONSIDERANDO : 

QUÉ el 12 ue aortenbre es 1987 se ha otorgaso sete da Notaria 
se) cantón Quita la escritura pública ste euento «e capital 

Sres ce ae plaro y reforma € extatotos qe A GESTERIA MECANICA 
IMECANIC CIA. LTDA.*; 

QUE el señor PS Arturo Carvajal fousseta en se calighd es 
Gerente General a ta “INGENIERIA MECANICA IMECANIC CIA. 
LTDA.”, con el pstrocinto sel cocter Gusters Romero Ponce, ha solicite 
so la agrebación qe le isetcada escritura pública a cuyo afecto 
ha presentado tres coplas certificaans de la atra; 

QUE «1 Departencato se inspección 94 Cospañtas se Responsabí liado 
Linitaas sn da Intewgeacia «lc laspección y Control há presenteso 
el informe favorable 087984, se 16 ql nostenbre se 1987; 

QUE el departanesto se Conpañttas 902 Responsadiltcas Liattads 
se la Intendencia «e Derecho Sectetario, asutente senorands 37.1.2.1. 
622, «e 28 se srovtembra se 1987, he emtrtos taforme favorable para 
la continuación cel trásite, uni vez que consicera que se he Sto 
conplialento a dos requisitos legales respectivos: 

En ejercicio se las atriductones que le confiere dla Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 4) el aumento an capital de “INGERIERIA 
MECANICA” INECÁÑEC CÍA. LTDA.* por $/.17'960.000, con lo que esciendo 
a 5/.20'000.000, ututates sn 20.005 participaciones ee 5/.1.000,0€ 
vslor caga waso)prórroga es plazo; y, bj da reforma de estatutos constas- 
tas en dla refer ica escritura. 

RETICOLO SEGUNDO. - DISPQUER que un extracto se la tegicada escritura 
pública se publique, por esa vez, es uno ee los etartos er mayor 
£trcalación en Guito. Un ejemplar es la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- — GISPONER que la Rotarta Segunda del cantón Quito 
tone apta al uargea ee la matriz er la escritera pública que se 
aprueba, sel contentas «e la presente Resoloción y siente razón 
Us esta anotación. 

   

ICALO CBARTO.- — DISPONER que el Regtstragor Nercenttl eel cantón 
los 3) Wistrino la lacicasa escritura pública junto con la presente 

Resolución; y. b) cenpla con les smás prescripctoses contentaas 
en la Ley oe egistro y en el articulo 33 cel Cóstgo se Conercia.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito 
anote al margen ee la matriz de la escritura pública «e 25 de agosto 
ee 1978 por la cual se constituyó la compañía en referencia que 
ha proceciao a prorrogar su plazo se auración, aumentar el capttal 
y reformar sus estatutos, meatante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expeciente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintencencia ue Cospañtas, 
en Quito, a 

27 ANP] cri 

DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

en esta fecha queda inserita la presente "essclusión baje el nómere 

1583 del Registro Mersantil, teme 118.- Se de así eunplimienta a la 

dispuesto en la mismas, de senformidad a le establesido en el Desreto 

733 de 22 de agoste de 1975, publisade en el Registro Ofisial 878 de 

bre de mil neve-    

  

   


